渝经信办〔2025〕2号

重庆市经济和信息化委员会
关于组织开展工业和信息化部2025年

未来产业创新任务揭榜挂帅工作的通知
各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，有关单位及企业：
按照《关于组织开展2025年未来产业创新任务揭榜挂帅工作的通知》（工信厅高新函〔2025〕21号）要求，现将揭榜挂帅工作有关事项通知如下。

一、揭榜任务内容

（一）量子科技

围绕量子计算、量子通信、量子精密测量3大方向，拟部署17项揭榜任务（附件1），加强产业共性关键技术攻关，研制核心器件与设备，提升产业公共服务能力，推动量子技术在医疗、交通、能源、金融等领域应用落地。

（二）原子级制造

围绕原子级制造工艺仿真、原子级加工、构筑和检测等4大方向，拟部署19项揭榜任务（附件2），预期产出高效团簇离子束原子级抛光装备、200kV—300kV场发射透射电镜等系列加工、检测装备，原子级金属粉体、原子级精度X射线反射镜等系列产品。

（三）清洁氢

围绕清洁氢制取、存储与转储、输运与配给、动力与物料利用4大方向，拟部署22项揭榜任务（附件3），研究形成一批清洁氢制—储—输—用成套技术与装备，推动清洁氢在交通、冶金、化工等领域应用落地。

二、申报条件

（一）申报单位须为在重庆市内注册、具有独立法人资格的企事业单位。申报单位需承诺揭榜后能够在指定期限内完成相应任务。

（二）鼓励企业、科研院所、高校、新型研发机构、金融机构等不同类型单位联合申报。其中，牵头单位为1家，联合参与单位不超过4家。

三、工作要求

（一）高度重视，强化申报组织实施。各区县经信部门要高度重视，加强和区县科技、教育等部门的沟通对接，加大宣传力度，充分调动各类创新主体的积极性，组织动员符合条件的单位积极申报。

（二）积极对接，全面梳理基本情况。各区县经信部门要围绕量子科技、原子级制造、清洁氢等3个未来产业的58项揭榜任务，深入摸排梳理辖区科创企业、科研院所、高校、新型研发机构等情况。

（三）提前谋划，做好申报辅导服务。各区县经信部门要按照通知要求，认真组织辖区内符合条件的单位提前谋划准备，于2025年3月6日前登录“未来产业创新任务揭榜挂帅申报系统”（网址：jbgs.ccidnet.com），填写申报信息，做好一对一申报辅导服务。

四、保障措施

市经济信息委将统筹利用各类资源对揭榜入围、优胜单位予以支持。鼓励各区县结合实际情况，在政策支持、资金投入、资源配套等方面加大扶持力度。

五、联系方式

（一）市经济信息委业务咨询

联系人：晏鹏森，王亚；联系电话：023—63895507，023—63895632。
（二）申报系统技术咨询

联系人：李艺铭，樊炳辰；联系电话：010—68207903，010—68207279。

附件：1.量子科技揭榜挂帅任务榜单
　　　2.原子级制造揭榜挂帅任务榜单
　　　3.清洁氢揭榜挂帅任务榜单
重庆市经济和信息化委员会

2025年1月23日

（此件公开发布）

  重庆市经济和信息化委员会办公室          2025年1月23日印发